1
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 03-85
г. Обнинск                                                                 «26» января 2010 года

Об установлении единовременной социальной выплаты
в связи с юбилейными датами лицам, проживающим в городе Обнинске
В целях оказания мер социальной поддержки граждан, достигших юбилейного возраста (70 лет, 75 лет, 80 лет, 85 лет, 90 лет, 95 лет и старше), а также супружеских пар в связи с «золотой» (50 лет) и «бриллиантовой» (60 лет) свадьбами, проживающих и зарегистрированных по месту жительства на территории города Обнинска, на основании статьи 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:
1. Установить с 1 января 2010 года единовременную социальную выплату лицам, проживающим в городе Обнинске и достигшим юбилейного возраста 70 лет, 75 лет, 80 лет, 85 лет, 90 лет, 95 лет и старше, в размере 2000 рублей.

2. Установить с 1 января 2010 года единовременную социальную выплату в размере 2000 рублей супружеским парам в связи с «золотой» (50 лет) и 5000 рублей «бриллиантовой» (60 лет) свадьбами.

3. Единовременную социальную выплату производить через Управление социальной защиты населения Администрации города за счет средств  бюджета города.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.В. Викулин